Menurut informasi yang penulis dapatkan dari Ketua Yayasan Pondok Pesantren Qira’atus Sab’ah Kudang yaitu KH. Ato, pendiri pondok yaitu KH. Makmun Bakri sebagai *muassis* ataupun pendiri pondok pesantren Qiraatus Sab’ah Kudang wafat pada hari rabu tepatnya pada tanggal 30 Januari 1980 M/13 Rabi’ul Awwal 1400 H.²⁰

D. Jalur Sanad al-Qur’an Pondok Pesantren Kudang Garut

Menurut penelitian yang dilakukan oleh Badan Litbang dan Diklat Kemenag, setidaknya terdapat lima nama sebagai tokoh yang menjadi muara sumber sanad para huffaz di Indonesia khususnya di daerah Jawa, Madura dan Bali mereka itu adalah KH.